
 

 
USR per la Toscana 

 ATP Siena 

Sedi in  
Piancastagnaio e Radicofani 

 

 

 
Tel. 0577786071 eMail : siic81000q@istruzione.it Pec: 

 

Data e protocollo come da stampigliatura 
 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti 
e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)
ASSUNZIONE DA PARTE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO DE
del Progetto 
 
Codice progetto: M4C1I1.4-2024
Titolo progetto: “START: sostegno, talento, autonomia, responsabilità, traguardo
CUP: F34D21000600006 

 

 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di
Generation EU (NGEU), approvato

VISTO il Decreto Legislativo 30
del lavoro alle  dipendenze delle

VISTA la Circolare della Presidenza
Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la Circolare del Ministero

VISTO il Decreto Interministeriale
gestione amministrativo
143, della Legge 13 luglio 2015, n.

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

PIANCASTAGNAIO

Uffici: Viale Gramsci 600 53025 Piancastagnaio SI CF 90000070525 
Tel. 0577786071 eMail : siic81000q@istruzione.it Pec: siic81000q@pec.istruzione.itwww.icpiancastagnaio.edu.it

 

Al personale docente e ATA

Al sito – Sezione Amministrazione trasparente

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti 
e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) –  
ASSUNZIONE DA PARTE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO DEL RUOLO DI RUP –

2024-1322-P-49180 
START: sostegno, talento, autonomia, responsabilità, traguardo

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 
approvato con decisione del Consiglio ECOFIN

30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento

Ministero del lavoro, della salute e delle politiche sociali

Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 

143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

 275, concernente norme in materia di autonomia

1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
PIANCASTAGNAIO 

Uffici: Viale Gramsci 600 53025 Piancastagnaio SI CF 90000070525 - CUU: UFVMVO 
siic81000q@pec.istruzione.itwww.icpiancastagnaio.edu.it 

Al personale docente e ATA 
All’Albo online 

Sezione Amministrazione trasparente 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti 

– Responsabile Unico 

START: sostegno, talento, autonomia, responsabilità, traguardo” 

Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 
ECOFIN del 13 luglio 2021; 

generali sull’ordinamento 
ss.mm.ii.; 

Dipartimento della Funzione 

sociali n. 2/2009; 

Istruzioni generali sulla 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 

di autonomia delle istituzioni 

SIIC81000Q - AXW2QB8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005656 - 22/11/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA FELICIONI



2 
 

scolastiche; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’istruzione e del Merito del 2 febbraio 2024, n. 19, con cui 
sono stati definiti i criteri di riparto delle risorse per gli interventi di prevenzione e 
contrasto alla dispersione scolastica nell’ambito della linea di investimento 1.4, Missione 
4, Componente 1, del PNRR, in relazione alla misura “Azioni di prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica”; 

VISTO in particolare, l’Allegato n. 1 al predetto Decreto che prevede il finanziamento destinato 
a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 59.368,18; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica in data 30/09/2024 (Cod. inoltro 
49180) a partecipare all'avviso pubblico D.M. 19 del 02/02/24 “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - 
MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 131623 del 01/10/2024, firmato dal Ministero 
dell’istruzione e del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale 
e coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che 
autorizza l'attuazione del progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-49180 dal titolo “START: 
sostegno, talento, autonomia, responsabilità, traguardo” per un importo pari a € 
59.368,18 

VISTA la delibera n. 260 del 10/10/2024 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

VISTA la Delibera n. 21 del Collegio dei docenti del 13/11/2024 che ha approvato il Progetto 
“START: sostegno, talento, autonomia, responsabilità, traguardo”; 

RICHIAMATO il Decreto di Assunzione a bilancio prot. n. 5013 del 31/10/2024; 

VISTO l’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 aggiornata con D.L. 14 aprile 2023, n.39, 
convertito, con modificazioni dalla L.13 giugno 2023, n. 68; 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante 
del presente decreto 

 
DECRETA 

 
Art. 1 - Incarico 

Di assumere l’incarico di RUP - Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 
36/2023 e dell’art. 5 della legge 241/1990 aggiornata con D.L. 14 aprile 2023, n.39, convertito, 
con modificazioni dalla L.13 giugno 2023, n. 68; 

SIIC81000Q - AXW2QB8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005656 - 22/11/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA FELICIONI



3 
 

 
Art. 2 - Durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 
progetto, ivi inclusi la rendicontazione ed eventuali controlli. 

 
Art. 3 - Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalla normativa generale e particolare che regolamenta 
l’attuazione dei progetti finanziati con fondi europei nel quadro delle linee di finanziamento 
previsti nel PNRR – NEXT GENERATION EU. 
 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Patrizia Felicioni 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005, sostituisce documento cartaceo e firma autografa. 
In caso di stampa: copia analogica è conforme al documento informatico originale, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 82/2005 e 
successive modifiche e dell’art. 18 del D.P.R. 445/2000 e successive modifiche. Conservazione a cura di IC Piancastagnaio. 

 

SIIC81000Q - AXW2QB8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005656 - 22/11/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA FELICIONI


		2024-11-22T12:23:22+0100
	PATRIZIA FELICIONI




